
 - 1 - 

Smlouva o dílo 
uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

 

Centrum sociálních služeb Hrabyně, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Hrabyně 202, 747 67 Hrabyně 3 

IČO:   70630551 

DIČ:   CZ70630551 

Zastoupená:  Mgr. Jarmila Absolonová, ředitelka 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

č.ú.:    

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ANETE spol. s r. o. 

Se sídlem:  Okružní 29a, 638 00 Brno 

IČO:   46970126 

DIČ:   CZ46970126 

Zastoupená:  Ing. Tomášem Hájkem, jednatelem 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 7172 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Brno, č.ú.:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující smlouvě o dílo (dále jen „smlouva"). 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout poradenské služby 

v následujícím rozsahu: 

a) zpracovat podrobný přehled pracovních činností pracovníků stravovacího úseku 

 

b) stanovit nutný počet pracovníků stravovacího úseku včetně profesí podle výše 

produkce. 

 

c) prezentovat a předat Objednateli formou závěrečné zprávy návrhy na opatření, které 

povedou k efektivizaci činností, počtu pracovníků a řízení úseku. 

 

 
2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit 

za něj Zhotoviteli sjednanou odměnu. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli za účelem splnění jeho závazků plynoucím ze 

smlouvy součinnost. Zejména se jedná o včasné sdělení potřebných informací a předání 

podkladů (materiálů) nutných pro provedení Díla. 

4. Kromě podmínek sjednaných touto smlouvou provede Zhotovitel Dílo dle upřesňujících 

pokynů, úkolů a zadání Objednatele. Osobou pověřenou k předávání těchto pokynů, úkolů a 

zadání a k převzetí Díla od Zhotovitele, pokud nebude Zhotoviteli oznámeno písemně jinak, 

je osoba oprávněná jednat za Objednatele ve věcech faktické realizace smlouvy uvedená v 

záhlaví smlouvy. 

 



 - 2 - 

5. Zhotovitel 

a. prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

zhotovení díla podle této smlouvy, 

b. se zavazuje, že dílo neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele dalším 

subjektům, 

c. se zavazuje, že při zhotovení díla bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, 

aby nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele, 

d. je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 

veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí se zhotovením díla. 

 

 

Článek 2 

Doba plnění a způsob předání 

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat Objednateli do 6. 3. 2020. Zhotovitel 

umožní Objednateli užít nehmotné výsledky Díla včetně komplexního návrhu na opatření, 

tak, že tyto odevzdá Objednateli v elektronické podobě ve formátu .pdf, .doc, nebo .xls. 

2. Objednatel sdělí Zhotoviteli své případné připomínky k předanému dílu, nebo že k dílu nemá 

připomínky. V případě, že Objednatel k dílu sdělí připomínky, je Zhotovitel povinen je 

zapracovat do díla a předložit Objednateli, a to do 15-ti pracovních dnů od jejich sdělení, 

nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. 

3. O bezvadnosti díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Návrh předávacího protokolu 

připraví Zhotovitel, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden originální výtisk. Bude-li mít 

Dílo či jakákoliv část Díla v době jeho předání zjevné vady, je Objednatel oprávněn nepřevzít 

Dílo a sdělit Zhotoviteli své výhrady. V tomto případě nebude Dílo považováno za provedené 

(tj. dokončené a předané). Za dokončené a předané bude Dílo považováno až po odstranění 

vad, k nimž Objednatel dal výhradu a po podpisu předávacího protokolu, v němž Objednatel 

neuvede žádné výhrady k Dílu. 

 

Článek 3 

Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za řádně zhotovené dílo zaplatit cenu dle následujícího rozpisu 

cenových položek: 

a) Cena jednoho člověkodne (ManDay) poradenství včetně zpracování závěrečné zprávy 

stojí 24.800 Kč bez DPH 21% včetně všech nákladů souvisejících s poradenstvím – 

zejména dopravy, času stráveného na cestě, případného ubytování. 

b) Příplatek za jeden člověkoden přizvání si zkušeného pracovníka stravovacího provozu 

stojí 5.000 Kč bez DPH 21%. 

Cena celkem skládající ze 3 člověkodnů dle bodu a) a 2 člověkodnů dle bodu b) stojí 

84.400 Kč bez DPH 21% (slovy osmdesátčtyřitisícčtyřista Kč). 

Objednatel si po dohodě se Zhotovitelem může výslovně vyžádat jeden další člověkoden 

dle bodu a), ke zpracování dalších podrobností či konzultací, přičemž celková cena se 

v tomto případě navýší o příslušnou částku bodu a). 

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné pro 

řádné plnění předmětu této smlouvy. 



 - 3 - 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu za dílo nejdříve v den, v němž bude Dílo 

předáno bez výhrad, tzn. v den podpisu předávacího protokolu dle čl. 3 odst. 5 této smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

4. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení Objednateli. 

5. Cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Zhotovitele. 

6. Faktury budou mít tyto náležitosti: 

- označení faktury a její číslo, 

- název a sídla Objednatele a Zhotovitele, 

- podpis zástupce Zhotovitele a jeho IČO, 

- označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu, 

- číslo smlouvy dle číselné řady Objednatele (ev.č.), 

- datum vystavení, 

- označení předmětu plnění, 

- fakturovanou částku, 

- další náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu o převzetí Díla bez výhrad dle čl. II odst. 

3 podepsaného oběma smluvními stranami. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Zhotoviteli, aniž by 

se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury 

musí být Objednatelem jednoznačně vymezen. 

8. Cena bude Objednatelem hrazena Zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Zhotovitele uvedený na faktuře. 

Článek 4 

Místo plnění 

Místem plnění je Centrum sociálních služeb Hrabyně, příspěvková organizace, Hrabyně 202, 747 

67 Hrabyně 3. 

Článek 5 

Vady díla, záruka za dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle v 

záruční době. 

2. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani podepsat 

předávací protokol a do odstranění vad není povinen zaplatit cenu díla. 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo v délce trvání 12 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet dnem následujícím po dni podpisu předávacího protokolu dle čl. 2 odst. 3 této smlouvy. 



 - 4 - 

4. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit reklamaci vad bez zbytečného odkladu 

od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o 

reklamaci Zhotoviteli, pokud Objednatel vzhledem k povaze vady nestanoví lhůtu delší. 

5. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. 

Článek 6 

Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, která touto smlouvou 

postupuje na Objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje Objednateli dle této smlouvy licenci, 

a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně 

případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 

popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 

se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 

nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle 

předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti Zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 

který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k 

jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 

vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 

ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 

Objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 

těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 

ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 

smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 

předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a 

množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 

ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 

podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k 

užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává Objednatel jako převoditelná s 

právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 

nevyžaduje souhlas Zhotovitele a Objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 

na třetí osobu Zhotoviteli oznamovat. Toto právo Objednatele k předmětům ochrany podle 

autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 

předmětů ochrany podle autorského zákona dodané Zhotovitelem. Objednatel není povinen 

výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo 

překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva Objednatele zadat 

provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 

že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 

ceny dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 

3. Je-li výsledkem činnosti Zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 

který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 

a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a 

předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o 

know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 

předměty duševního vlastnictví“), převádí Zhotovitel na Objednatele od okamžiku předání 

díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 

zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 

včetně České republiky. Toto právo Objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 

se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 

vlastnictví dodaných Zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen Objednatele 

neprodleně informovat. Poskytovatel rovněž poskytuje Objednateli právo upravovat a 

modifikovat Ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně práva Objednatele zadat vývoj a 



 - 5 - 

provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že 

cena za užití ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny 

dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 

4. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 

autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, Zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu apod., jejímž vedením 

je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle 

této smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na Objednatele, přičemž výše 

odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Objednatel se 

tím stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv 

majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících 

z omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, 

přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává Objednatel jako dále 

postupitelné. Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám 

jakýmkoli způsobem užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím 

osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn 

nehotové anebo nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky 

podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží 

nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 

Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 

překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 

vlastním jménem, včetně oprávnění Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a 

modifikací třetím osobám. 

5. Zhotovitel je povinen předat Objednateli bezodkladně veškeré informace, doklady a 

dokumentaci potřebné pro výkon práv dle tohoto článku. 

Článek 7 

Ochrana důvěrných informací, uveřejnění smlouvy 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se předmětu 

této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně 

známé. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků Zhotovitele 

plynoucích z této smlouvy je povinen Zhotovitel nakládat jako s důvěrnými materiály. 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 

a. informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 

zpřístupnění Zhotovitelem, 

b. informace, které Zhotovitel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného 

zdroje než od Objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících ze smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 

Zhotovitelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní 

žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 

a. Zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, 

b. tak stanoví platný právní předpis. 

4. V případě, že Zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 

materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 

Objednatele a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu. 

5. Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu a informace z ní vyplývající, zejména pak výši 

sjednané ceny a skutečně uhrazené ceny, a to jakýmkoliv způsobem. 



 - 6 - 

Článek 8 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli níže uvedené smluvní pokuty v případě 

nepředání díla ve lhůtě dle čl. II odst. 1 ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení, 

nepředložení díla se zapracovanými připomínkami Objednatele ve lhůtě dle čl. 2 odst. 2 ve 

výši 100 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Celková výše smluvních pokut je omezena na výši 50% z ceny díla bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

Objednatelem Zhotoviteli. 

4. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Objednatele práva k uplatnění případné 

náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, přičemž se částka 

smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

5. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné 

výši z dlužné částky. 

Článek 8 

Platnost a doba trvání této smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit výhradně těmito způsoby 

a. odstoupením od smlouvy 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b. dohodou smluvních stran. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy Zhotovitel bude v prodlení se 

splněním kterékoliv povinnosti dle této smlouvy proti lhůtě v této smlouvě uvedené delším, 

než 60 dní, bude v prodlení s odstraněním vad díla v záruční době delším než 60 dní, zjistí-

li Objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel porušuje své povinnosti dle této 

smlouvy a Zhotovitel ani po písemném upozornění na takové porušení povinností nezajistí 

nápravu, 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením 

ceny za plnění předmětu smlouvy Objednatelem delším než 60 dní. Odstoupením od smlouvy 

není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

Článek 8 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 

bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 

společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 



 - 7 - 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany 

se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 

ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 

neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 

republiky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 a Zhotovitel 1 

stejnopis. 

6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 

tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

V Hrabyni, dne …………….     V Brně, dne ……………. 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

 

………………………………………….….                                  ………..…….………………………………… 

Mgr. Jarmila Absolonová, ředitelka    Ing. Tomáš Hájek, jednatel 


